
152 ISSN 1677-7069 3 Nº 104, sexta-feira, 1 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018060100152

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 046/2018, PROCESSO: 2017/27000/013792,
CONTRATANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE
E ESPORTES, INTERVENIENTE: SECRETÁRIA DE ESTADO DA
INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS,
CONTRATADAS: MARTIN CONSTRUÇÃO ENGENHARIA
CIVIL, CNPJ: 12.320.992/0001-13, OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada em Construção Civil, para a Execução de
Reforma do Ginásio de Esportes Eldorado, Localizada na Cidade de
Araguaína - TO, Lote 01, VALOR DO CONTRATO: R$ 93.389,15
(noventa e três mil trezentos e oitenta e nove reais e quinze centavos),
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: 27010.27.812.1163.1118,
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51 FONTE: 0210, DATA DE
ASSINATURA: 25/05/2018, VIGENCIA: 390 (trezentos e noventa)
dias corridos, contados a partir da assinatura do presente instrumento.
SIGNATÁRIOS: Adriana da Costa Pereira Aguiar - Representante
legal da Contratante, Luiz Humberto Costa Martin - Representante
legal da Contratada, Claudinei Aparecido Quaresmin - Secretária De
Estado Da Infraestrutura, Habitação E Serviços Públicos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 047/2018, PROCESSO: 2017/27000/013792,
CONTRATANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE
E ESPORTES, INTERVENIENTE: SECRETÁRIA DE ESTADO DA
INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS,
CONTRATADAS: MARTIN CONSTRUÇÃO ENGENHARIA
CIVIL, CNPJ: 12.320.992/0001-13, OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada em Construção Civil, para a Execução de
Reforma do Ginásio de Esportes Neblina, Localizada na Cidade de
Araguaína - TO, Lote 02, VALOR DO CONTRATO: R$ 266.349,06
(duzentos e sessenta e seis mil trezentos e quarenta e nove reais e seis
centavos), CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA:
27010.27.812.1163.1118, NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51
FONTE: 0210, DATA DE ASSINATURA: 25/05/2018, VIGENCIA:
390 (trezentos e noventa) dias corridos, contados a partir da
assinatura do presente instrumento. SIGNATÁRIOS: Adriana da
Costa Pereira Aguiar - Representante legal da Contratante, Luiz
Humberto Costa Martin - Representante legal da Contratada,
Claudinei Aparecido Quaresmin - Secretária De Estado Da
Infraestrutura, Habitação E Serviços Públicos.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 048/2018, PROCESSO: 2017/27000/013792,
CONTRATANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE
E ESPORTES, INTERVENIENTE: SECRETÁRIA DE ESTADO DA
INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS,
CONTRATADAS: MARTIN CONSTRUÇÃO ENGENHARIA
CIVIL, CNPJ: 12.320.992/0001-13, OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada em Construção Civil, para a Execução de
Reforma do Ginásio de Esportes JK, Localizado na Cidade de
Araguaína - TO, Lote 03, VALOR DO CONTRATO: R$ 148.027,60
(cento e quarenta e oito mil vinte e sete reais e sessenta centavos),
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: 27010.27.812.1163.1118,
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51 FONTE: 0210, DATA DE
ASSINATURA: 25/05/2018, VIGENCIA: 390 (trezentos e noventa)
dias corridos, contados a partir da assinatura do presente instrumento.
SIGNATÁRIOS: Adriana da Costa Pereira Aguiar - Representante
legal da Contratante, Luiz Humberto Costa Martin - Representante
legal da Contratada, Claudinei Aparecido Quaresmin - Secretária De
Estado Da Infraestrutura, Habitação E Serviços Públicos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 049/2018, PROCESSO: 2017/27000/013792,
CONTRATANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE
E ESPORTES, INTERVENIENTE: SECRETÁRIA DE ESTADO DA
INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS,
CONTRATADAS: MARTIN CONSTRUÇÃO ENGENHARIA
CIVIL, CNPJ: 12.320.992/0001-13, OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada em Construção Civil, para a Execução de
Reforma do Ginásio de Esportes Noroeste, Localizados na Cidade de
Araguaína - TO, Lote 04, VALOR DO CONTRATO: R$ 381.594,94
(trezentos e oitenta e um mil quinhentos e noventa e quatro reais e
noventa e quatro centavos), CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA:
27010.27.812.1163.1118, NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51
FONTE: 0210, DATA DE ASSINATURA: 25/05/2018, VIGENCIA:
390 (trezentos e noventa) dias corridos, contados a partir da
assinatura do presente instrumento. SIGNATÁRIOS: Adriana da
Costa Pereira Aguiar - Representante legal da Contratante, Luiz
Humberto Costa Martin - Representante legal da Contratada,
Claudinei Aparecido Quaresmin - Secretária De Estado Da
Infraestrutura, Habitação E Serviços Públicos

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2018,
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2018, PROCESSO N°
2017.27000.016908, PARTES SIGNATÁRIAS: SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTES e a empresa ELITE
EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA, CNPJ:

24.084.890/0001-25, no valor total de R$ 89.943,07 (oitenta e nove
mil novecentos e quarenta e três reais e sete centavos). OBJETO:
aquisição de materiais de consumo e gêneros alimentícios, para serem
utilizados nos cursos técnicos do Programa nacional de Acesso
Técnico e Emprego PRONATEC, conforme as especificações técnicas
descritas no item 3 do termo de Referencia. VIGÊNCIA: A validade
da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da
publicação da respectiva Ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15
da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11 do Decreto Estadual Nº 5.344,
de 30 de novembro de 2015.

SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2018

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 10h30min do dia 14 de
junho de 2018 realizará a reabertura da licitação em tela, que visa a
aquisição de MATERIAIS HOSPITALARES (FOCO CIRÚRGICO
DE TETO), conforme especificações técnicas contidas no edital e
seus anexos. O edital retificado encontra-se disponível na internet,
nos seguintes sites: www.saude.to.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones
(63) 3218-1722/1715/3247. (Processo n.º 2018/30550/0565).
Pregoeiro: Thiago Borges. (Horário de Brasília).

Palmas-TO, 30 de maio de 2018.
KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISOS DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará a reabertura dos
pregões eletrônicos relacionados abaixo:

Pregão Eletrônico nº. 101/2018 - Processo 0566/2018.
Objeto: Aquisição de MATERIAIS HOSPITALARES (MESA
CIRÚRGICA ELÉTRICA), conforme especificado no Edital e seus
anexos. Data/Horário: 15/06/2018 às 08h30min. Sistema:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeira: Kássia Pinheiro.

Pregão Eletrônico nº. 110/2018 - Processo 2768/2017.
Objeto: Aquisição de PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO RADIOLÓGICO PESSOAL ATRAVÉS DE
DOSÍMETRO TERMOLUMINESCENTE - TLD DE TÓRAX,
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário:
15/06/2018 às 08h30min. Sistema:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro: Thiago Borges.

Pregão Eletrônico nº. 112/2018 - Processo 1018/2018.
Objeto: Aquisição de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA PERMANENTE,
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES
ORIGINAIS, PARA AS AUTOCLAVES, conforme especificado no
Edital e seus anexos. Data/Horário: 15/06/2018 às 08h30min.
Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeira: Rubisléia
Mesquita.

Pregão Eletrônico nº. 115/2018 - Processo 9741/2016.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de ÓRTESES, PRÓTESES
E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME), conforme especificado no
Edital e seus anexos. Data/Horário: 15/06/2018 às 10h30min.
Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro: Thiago Borges.

Pregão Eletrônico nº. 116/2018 - Processo 1213/2018.
Objeto: Aquisição de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA PERMANENTE,
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES
ORIGINAIS, PARA OS EQUIPAMENTOS DE IMAGEM
(APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA, APARELHO DE
RAIOS-X, ARCO CIRÚRGICO E PROCESSADORA
AUTOMÁTICA), conforme especificado no Edital e seus anexos.
Data/Horário: 15/06/2018 às 10h30min. Sistema:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeira: Rubisléia Mesquita.

Pregão Eletrônico nº. 118/2018 - Processo 6137/2017.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de ANTI-SOROS E
HEMÁCIAS, conforme especificado no Edital e seus anexos.
Data/Horário: 15/06/2018 às 10h30min. Sistema:
www.publinexo.com.br. Pregoeira: Kássia Pinheiro. Palmas, 30 de
maio de 2018. (Horário de Brasília).

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2018 - UASG 925961

Visando à prestação de serviços (Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de Tapeçaria). O Edital
poderá ser retirado no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas: 13/06/2018 às 09h00min
no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063
3218 2007, em Palmas - TO ou email:
p r e g o e i r o k a s s i o @ s e f a z . t o . g o v. b r

KÁSSIO SKLEY VIANA NASCIMENTO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 100/2017 - UASG 926084

Visando à prestação de serviço de informática (SERVIÇO DE
TELEFONIA MÓVEL). Edital poderá ser retirado no site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura
das Propostas: 14/06/2018 às 09h00min no site www.comprasnet.gov.br.
Outras informações poderão ser obtidas na Superintendência de
Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO ou email:
p r e g o e i r a m e i r e @ s e f a z . t o . g o v. b r

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

O Governo do Estado do Tocantins, por meio da Companhia
Imobiliária do Estado do Tocantins - TerraPalmas, torna público o
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018, constante do
Processo Administrativo SGD nº 2018/99911/000002, para classificação
de Sociedades Empresariais da Construção Civil interessadas na
produção de Habitação de Interesse Social no âmbito do Programa
Minha Casa, Minha Vida com recursos do Fundo de Garantia por Tempo
de Serviço - FGTS, modalidade de "MELHOR TÉCNICA e PREÇO"
dos projetos a serem executados na quadra ARSO 131 (Área Residencial
Sudoeste) no Plano Diretor Urbanístico de Palmas. O recebimento dos
envelopes de "Documentos de Habilitação" e "Documentos da Proposta
de Projeto e Preço" e abertura dos envelopes de Documentos de
Habilitação ocorrerá no dia 10/07/2018, às 9:00 horas. Os interessados
poderão retirar ou examinar o Edital no site www.terrapalmas.to.gov.br
da Companhia Imobiliária do Estado do Tocantins - TerraPalmas, e,
outras informações na Comissão Especial de Chamada Pública na sala
da Diretoria Técnica e Operacional - Companhia TerraPalmas sito na
Praça dos Girassóis, Esplanadas das Secretarias, Avenida NS 01, CEP nº
77-001-002 - Palmas - TO, no horário das 8:00 horas às 14:00 horas em
dias uteis e/ou pelo telefone 63-3218-7268.

Palmas-TO, 29 de maio de 2018.
JOSÉ RODRIGUES DE CARVALHO FILHO
Presidente da Comissão Especial de Chamada

Pública - CECP

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2018

O Governo do Estado do Tocantins, por meio da Companhia
Imobiliária do Estado do Tocantins - TerraPalmas, torna público o
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2018, constante do
Processo Administrativo SGD nº 2018/99911/000003, para classificação
de Sociedades Empresariais da Construção Civil interessadas na
produção de Habitação de Interesse Social no âmbito do Programa
Minha Casa, Minha Vida com recursos do Fundo de Garantia por Tempo
de Serviço - FGTS, modalidade de "MELHOR TÉCNICA e PREÇO"
dos projetos a serem executados na quadra ARSO 121 (Área Residencial
Sudoeste) no Plano Diretor Urbanístico de Palmas. O recebimento dos
envelopes de "Documentos de Habilitação" e "Documentos da Proposta
de Projeto e Preço" e abertura dos envelopes de Documentos de
Habilitação ocorrerá no dia 11/07/2018, às 9:00 horas. Os interessados
poderão retirar ou examinar o Edital no site www.terrapalmas.to.gov.br
da Companhia Imobiliária do Estado do Tocantins - TerraPalmas, e,
outras informações na Comissão Especial de Chamada Pública na sala
da Diretoria Técnica e Operacional - Companhia TerraPalmas sito na
Praça dos Girassóis, Esplanadas das Secretarias, Avenida NS 01, CEP nº
77-001-002 - Palmas - TO, no horário das 8:00 horas às 14:00 horas em
dias uteis e/ou pelo telefone 63-3218-7268.

Palmas-TO, 29 de maio de 2018.
JOSÉ RODRIGUES DE CARVALHO FILHO
Presidente da Comissão Especial de Chamada

Pública - CECP

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2018

O Governo do Estado do Tocantins, por meio da Companhia
Imobiliária do Estado do Tocantins - TerraPalmas, torna público o
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2018, constante do
Processo Administrativo SGD nº 2018/99911/000004, para classificação
de Sociedades Empresariais da Construção Civil interessadas na
produção de Habitação de Interesse Social no âmbito do Programa
Minha Casa, Minha Vida com recursos do Fundo de Garantia por Tempo
de Serviço - FGTS, modalidade de "MELHOR TÉCNICA e PREÇO"
dos projetos a serem executados na quadra ARSO 131 (Área Residencial
Sudoeste) no Plano Diretor Urbanístico de Palmas. O recebimento dos
envelopes de "Documentos de Habilitação" e "Documentos da Proposta
de Projeto e Preço" e abertura dos envelopes de Documentos de
Habilitação ocorrerá no dia 12/07/2018, às 9:00 horas. Os interessados
poderão retirar ou examinar o Edital no site www.terrapalmas.to.gov.br
da Companhia Imobiliária do Estado do Tocantins - TerraPalmas, e,
outras informações na Comissão Especial de Chamada Pública na sala
da Diretoria Técnica e Operacional - Companhia TerraPalmas sito na
Praça dos Girassóis, Esplanadas das Secretarias, Avenida NS 01, CEP nº
77-001-002 - Palmas - TO, no horário das 8:00 horas às 14:00 horas em
dias uteis e/ou pelo telefone 63-3218-7268.

Palmas-TO, 29 de maio de 2018.
JOSÉ RODRIGUES DE CARVALHO FILHO
Presidente da Comissão Especial de Chamada

Pública - CECP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-01T05:06:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




